. . Form No. 3397-360 Rev A
Mittlere Auslegersektion

Spruhfahrzeug Multi Pro® WM, 1750 oder 5800 ab Baujahr 2015
Modelinr. 131-3755

Installationsanweisungen

Hinweis: Installieren Sie dieses Kit vor der Montage des Ultraschall-Auslegers oder Schaummarkierers.

Hinweis: Bestimmen Sie die linke und rechte Seite der Maschine anhand der normalen Sitz- und Bedienerposition.

A WARNUNG:

KALIFORNIEN
Warnung zu Proposition 65
Dieses Produkt enthilt eine Chemikalie oder Chemikalien, die laut den Behorden
des Staates Kalifornien krebserregend wirken, Geburtsschiden oder andere Defekte
des Reproduktionssystems verursachen.

A WARNUNG:

Die im Spriithsystem verwendeten Chemikalien kénnen gefihrlich und giftig fiir Sie, fiir Unbeteiligte, Tiere,
Pflanzen, Flichen oder anderes Eigentum sein.

* Lesen Sie die Warnschilder auf den Chemikalien und die Materialsicherheitsdatenblitter fiir alle
verwendeten Chemikalien sorgfiltig durch und schiitzen Sie sich entsprechend den Empfehlungen
des Herstellers der Chemikalien. Tragen Sie z. B. geeignete Schutzanziige, einschlieSlich
Atemschutzmaske und Schutzbrille, Handschuhe oder andere Kleidung, damit Sie nicht mit der/den
Chemikalie(n) in Kontakt kommen.

* Denken Sie daran, dass u. U. mehrere Chemikalien verwendet werden, und dass Sie alle Angaben
beriicksichtigen miissen.

* Weigern Sie sich, das Spriihfahrzeug einzusetzen, wenn diese Informationen nicht verfiigbar sind.

* Vor dem Umgang mit einem Spritzsystem sollten Sie sicherstellen, dass es dreimal ausgespiilt und
gemil} den Empfehlungen der Chemikalienhersteller neutralisiert wurde; alle Ventile miissen auch
dreimal ausgespilt sein.

* Stellen Sie sicher, dass eine ausreichende Menge an frischem Wasser und Seife in der Nihe verfiigbar
sind, und waschen Sie unverziiglich jede Chemikalie ab, mit der Sie in Kontakt kommen.

© 2015—The Toro® Company Registrieren Sie Ihr Produkt unter Originaldokuments (DE)
8111 Lyndale Avenue South www. Toro.com. Druck: USA
Bloomington, MN 55420 C € Alle Rechte vorbehalten
* 3397 - 360 % A



Installation

Einzelteile

Prifen Sie anhand der nachstehenden Tabelle, dass Sie alle im Lieferumfang enthaltenen Teile erhalten haben.

Verfahren Beschreibung

Menge Verwendung

1 Keine Teile werden benétigt

Entfernen des Auslegers.

Schraube (3/8" x 1")

Mutter (3/8")

Mittlere Auslegersektion

2 Rechter Auslegerschlauch
Dusenbefestigungshalterung

Mutter (5/16")

Schlauch (9-1/8")

Niete

Montieren der mittleren Auslegersektion.

Schlossschraube (1/2" x 1-1/4")

Sicherungsmutter (1/2")

3 Montageplatte
Kanalverstarkung

Hydraulikschlauch

Zulaufschlauch

Montieren des Auslegers an der
Maschine.

NDAaadNANNONAaaapN

1

Entfernen des Auslegers

Keine Teile werden benoétigt

Entfernen des Seitenauslegers

Hinweis: Bewahren Sie alle Befestigungen auf, falls nicht
anders angegeben, da Sie die Befestigungen fiir die Installation
der mittleren Auslegersektion erneut verwenden.

A WARNUNG:

Das falsche Anheben von schweren Maschinen und
Anbaugeriten kann zu schweren oder tédlichen
Verletzungen fithren.

Verwenden Sie zum Anheben von schweren
Maschinen und Anbaugeriten Hebevorrichtungen,
u. a. Ketten und Riemen, die fiir das Gewicht des
Gerits angemessen sind.

1. Fahren Sie die Ausleger in die Sprihstellung aus.

2. Stellen Sie das Sprithfahrzeug auf einer ebenen Fliche
ab, aktivieren Sie die Feststellbremse, stellen Sie
die Pumpe und den Motor ab und ziehen Sie den
Zundschlissel ab.

3. Stitzen Sie die Ausleger mit Hebevorrichtungen ab.

9029441

Nehmen Sie an der rechten Seite der Maschine
hinter dem Behilter die Gabeln von den drei
Schlauchanschlussstiicken ab und schlieBen Sie die
Schlauchanschlussstiicke von den Abschnittsventilen

ab (Bild 1).

Bild 1

Gabel 3. Schlauchanschlussstiick

2. Abschnittsventilblock

Losen Sie die Schlauchklemmen der beiden Schliuche,
die an den linken und rechten Ausleger angeschlossen

sind und entfernen Sie die Schlduche (Bild 2).

Hinweis: Entsorgen Sie die Schliuche, bewahren Sie
jedoch die Schlauchklemmen und -anschlussstiicke auf.



1.

Schlauch

G030935

2. Schlauchklemme

1.
2.
3.

SchlieBlen Sie die vier Hydraulikschlduche vom
Auslegerhubventil und von den Hydraulikzylindern ab.

Hinweis: Werfen Sie die Hydraulikschliuche weg.

Nehmen Sie die Schraube und die Mutter ab, mit der
der Lagerbolzen am rechten Seitenausleger befestigt
ist (Bild 3).

Bild 3

4. Nylonbundbichse
5. Schwenkhalterung

Lagerbolzen
Schraube
Mutter

1.

Schlossschraube
2. Zylindermontageplatte

9029442

Bild 4

3. Versteifungsplatte
4. Sicherungsmutter

2.

1.
2.

Nehmen Sie die Ventilbefestigung von der
Zylindermontageplatte ab (Bild 5).

4 9029457

Bild 5

3. Schraube
4. Zylindermontageplatte

Mutter
Ventilbefestigung

10.

Nehmen Sie den Lagerbolzen ab (Bild 3).

Nehmen Sie den Ausleger und die Schwenkhalterung
vom mittleren Rahmen ab.

Wiederholen Sie die Schritte 7 bis 9 fiir den linken
Seitenausleger.

Entfernen des mittleren Auslegers

Entfernen Sie den mittleren Ausleger.

1.

Entfernen Sie die Verstirkungsplatte und die
Zylindermontageplatte ab (Bild 4).

Hinweis: Werfen Sie die Verstirkungsplatte weg.

3. Nehmen Sie die Hydraulikzylinder von der

Zylindermontageplatte ab (Bild 6).

Hinweis: Werfen Sie die Zylindermontageplatte weg,



029443 /1> 7

029461 Bild 8
Bild 6
Ansicht von vorne 1. Schraube 3. Befestigungshalterung
2. Mutter
1. Schraube 3. Lagerbolzen
2. Hydraulikzylinder 4. Mutter 6. Entfernen Sie die zwei Muttern und zwei Schrauben
von den Befestigungshalterungen und nehmen Sie den
4. Entfernen Sie das T-Anschlussstiick und die Ausleger von der Maschine ab (Bild 8).
umgebenden Schliuche (Bild 7). 7. Entfernen Sie die zwei Befestigungshalterungen, wenn
1 der Ausleger von der Maschine entfernt ist (Bild 9).

9029447

Bild 7
1. Schlauch 2. T-Anschlussstlick

5. Markieren Sie die Locher, in denen die
Befestigungshalterungen an der Maschine
befestigt sind (Bild 8).

029444




2

Montieren der mittleren
Auslegersektion

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

2

Schraube (3/8" x 1")

Mutter (3/8")

Mittlere Auslegersektion

Rechter Auslegerschlauch

Diisenbefestigungshalterung

Mutter (5/16")

Schlauch (9-1/8")

Niete

Verfahren

1.

1.

Entfernen Sie die zwei Schrauben und zwei Muttern

und bewahren Sie sie auf; trennen Sie nun die zwei
Hilften des mittleren Auslegers (Bild 10).

@ : 9029445

Bild 10

Schraube 2. Mutter

® 9029462
Bild 11

1. Schlossschraube 3. Plattenbefestigung

2. Sicherungsmutter 4. Kanalverstarkung

Montieren Sie die mittlere Auslegersektion mit den

zwei Muttern (3/8"), zwei Schrauben (3/8" x 1") und

den in Schritt 1 entfernten Muttern und Schrauben
zwischen den zwei Auslegerhilften.

Montieren Sie die Montageplatte und die
Kanalverstirkung mit vier Schlossschrauben, vier
Sicherungsmuttern und den zwei vorher entfernten
Schlossschrauben und den zwei vorher entfernten
Sicherungsmuttern (Bild 11).

4. Montieren Sie die Befestigungshalterungen mit den
vorher zum Befestigen der Halterungen verwendeten
Befestigungen, wie in Bild 12 abgebildet.

Hinweis: Dabei werden die Befestigungshalterungen
an der jeweils gegentiberliegenden Seite des Auslegers
im Vergleich zu vorher montiert.

9029446

Bild 12

1. Schraube 3. Mutter
2. Befestigungshalterung

5. Befestigen Sie den rechten Auslegerschlauch am
Gehiuse mit zwei Drehkreuzen der mittleren
Auslegersektion und dem rechten Gehéduse mit einem
Drehkreuz (Bild 13).




6 6030934

Bild 13
1. Schlauch (9-1/8") 4. T-Anschlussstlick
2. Rechter Auslegerschlauch 5. Gehause mit zwei
Drehkreuzen
3. Linkes Gehause miteinem 6. Rechtes Gehause mit
Drehkreuz einem Drehkreuz

9029467

6. Montieren Sie das vorher entfernte T-Anschlussstiick
und die zwei restlichen Schliuche (9-1/8") wie in Bild
13 gezeigt.

3

Montieren des Auslegers an
der Maschine

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

Linker Hydraulikzylinder 4. Ventilbefestigung
Lagerbolzen 5. Schraube
Mutter

4 Schlossschraube (1/2" x 1-1/4")

4 Sicherungsmutter (1/2")

1 Montageplatte

1 Kanalverstarkung

4 Hydraulikschlauch

2 Zulaufschlauch

Verfahren

1. Befestigen Sie die Halterungen mit den

Originalbefestigungen an den markierten Stellen an der

Maschine.

2. Installieren Sie die Hydraulikzylinder und
Ventilhalterung mit den Originalbefestigungen (Bild
14).

Schlauch, am
Ausfahranschluss
angeschlossen

Montieren der Hydraulikschlduche (Bild 15).

Hinweis: Montieren Sie die Schliuche, die an

den Ausfahranschliissen angeschlossen sind, an den
Anschlissen, die mit ,,C1“ und ,,C3“ markiert sind,
im Ventil; montieren Sie die Schliauche, die an den
Rickzugsanschliissen montiert sind, in den mit ,,C2*
und ,,C4“ markierten Anschlissen.

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass alle Anschlussstiicke
angezogen sind, und priifen Sie auf undichte Stellen.

9029468

Bild 15

2. Schlauch, am
Ruckzugsanschluss
angeschlossen

Setzen Sie die Kunststoffbuchsen fur die Stifte der
Seitenausleger ein.

Fetten Sie die Stifte mit Lithium-Schmierfett Nt. 2 ein.

Montieren Sie die Seitenausleger (siche Bild 3).



10.

Priifen Sie die O-Ringe der Schlauchanschlussstiicke
auf Abnutzung oder Beschidigung und tauschen Sie
diese ggf. aus.

Hinweis: Fetten Sie alle Ersatz-O-Ringe vor dem
Einsetzen ein.

Befestigen Sie die 2 neuen Versorgungsschliuche mit
Schlauchklemmen fiir den linken und rechten Ausleger
(siche Bild 2).

Befestigen Sie die Schlduche am Abschnittsventil (siche
Bild 1).

Befestigen Sie den mittleren Schlauch der
Abschnittsventile am T-Anschlussstiick am mittleren
Ausleger.




TORO.

Countonit.




	. 
	1 Entfernen des Auslegers
	2 Montieren der mittleren Auslegersektion
	3 Montieren des Auslegers an der Maschine




